标 题：国家标准化管理委员会关于开展 2022年世界标准日宣传活动的通知

索 引 号：2022-1665384176147 主题分类：通知

文 号：国标委发〔2022〕36号 所属机构：标准创新管理司

成文日期：2022年10月10日 发布日期：2022年10月10日

                          国家标准化管理委员会关于开展
2022年世界标准日宣传活动的通知

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委），国务院各有关

部门办公厅（综合司、办公室），中国科协办公厅，各行业协会（联合会），中国

标准化研究院、全国组织机构统一社会信用代码数据服务中心、中国物品编码中

心、国家标准技术审评中心、中国质量标准出版传媒有限公司，中国标准化协会，

各全国专业标准化技术委员会：

2022年10月14日是第53届世界标准日。国际电工委员会（IEC）、国际标准化组

织（ISO）、国际电信联盟（ITU）将今年世界标准日的国际主题确定为“美好世界

的共同愿景”，并发布国际祝词（见附件1）。为彰显数字时代标准化发挥的基础性

作用，积极推动标准的数字化转型，标准委将今年世界标准日的中国主题确定为

“数字时代的标准化”，同步发布中国祝词（见附件2）。2022年世界标准日宣传海

报电子版可在市场监管总局和标准委官方网站下载。

为开展好今年世界标准日宣传活动，突出标准在服务数字经济发展、数字中国

建设方面的重要作用，标准委将举办世界标准日主题活动。请各有关单位围绕世界

标准日主题，认真组织开展有关活动，共同提升宣传效果。现将有关事项通知如

下：

一、提高认识，加强领导。各有关单位要结合工作实际，总结工作成效，重点

宣传标准在促进可持续发展，服务数字社会、数字政府、数字治理、数字经济发展

等方面的好经验、好做法，传播标准数字化转型的理念、知识和方法等。要强化组

织领导，认真开展丰富多彩、各具特色的活动，宣传标准化工作成绩，普及标准化

理念方法，营造全社会知标准、守标准、用标准的浓厚氛围。

二、广泛动员，统筹协调。各有关单位要按照所在地新冠肺炎疫情防控有关要

求，做好本单位世界标准日宣传活动策划，合理确定活动规模、人数等，加强活动

组织实施和风险防控。要广泛动员、统筹协调国家技术标准创新基地、区域标准化

研究中心、标准化试点单位等，开展全方位、多层次的世界标准日活动，凝聚标准

化工作共识，形成推动标准化工作的合力。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11279